
164  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1819/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARCO ANTONIO 
MESSIAS PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 5433630, CPF nº 
364.265.122-49, ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO 
CLASSE I(a) da EEEFM DR FREITAS, do município de BELEM, no valor de 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1820/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA LUCIA PEREIRA 
DIAS FERREIRA, matrícula nº 5546168, CPF nº 116.277.942-04, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM VERA 
SIMPLICIO, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1821/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) CLEIDE ROSARIO 
JARDIM DOS SANTOS, matrícula nº 5756014, CPF nº 174.662.102-87, 
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF 
PROFA ANESIA, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil 
e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1822/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARCIA CRISTINA 
CORREA DE MIRANDA, matrícula nº 5846315, CPF nº 455.366.512-
34, ocupante do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEF 
PREVENTORIO SANTA TEREZINHA, do município de BELEM, no valor 
de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

Protocolo: 728377
PORTARIA Nº 2047/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) GENIVAL NUNES BRAZ, ma-
trícula nº 57196943, CPF nº 431.728.652-15, ocupante do cargo de PROFES-
SOR CLASSE II(a) da EEEM PROFA ERNESTINA PEREIRA MAIA, do município 
de MOJU, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no se-
guinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação 
exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2048/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSILENE SANCHES 
ASSUNCAO, matrícula nº 961523, CPF nº 223.391.082-68, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEM PROFA MARIA 
DA GLORIA RODRIGUES PAIXAO, do município de JACUNDA, no valor de 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2049/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA OLINDA 
DA CONCEICAO CUNHA, matrícula nº 571911, CPF nº 262.824.882-
49, ocupante do cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEFM STELLA 
MARIS, do município de SOURE, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2050/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARLEIDE OLIVEIRA 
DO VALE, matrícula nº 6316409, CPF nº 300.384.212-91, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM PRINCIPE 
DA PAZ, do município de ANANINDEUA, no valor de R$2.800,00 (dois mil 
e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2051/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) LEILA SOLANGE BARBOSA 
RAMIRES, matrícula nº 3158900, CPF nº 179.603.042-20, ocupante do 
cargo de TECNICO EM EDUCACAO(a) da EEEFM PROF. GASPARINO BATISTA 
DA SILVA, do município de SOURE, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2052/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) VANDIRA RODRIGUES 
DE ABREU, matrícula nº 54187884, CPF nº 477.067.672-72, ocupante do 
cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEFM DRA ESTER MOUTA SEDE, 
do município de PONTA DE PEDRAS, no valor de R$4.400,00 (quatro mil 
e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34


